)(-~
(

О проведении Всероссийских проверочных работ

в 4-х классах общеобразовательных учреждений
городского округа Королёв Московской области

На основании письма Министерства образования Московской области от

13.11.2015 № Исх-15972/10а, в целях апробации новой процедуры оценки качества общего
образования — Всероссийских проверочных работ, оценки степени овладения учащимися
4-х классов общеобразовательных учреждений городского округа королёв Московской

области содержанием учебных предметов, уровня сформированности их умений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Начальнику отдела контроля качества образования Е.В. Прохоровой:

1.1 Организовать подготовку и проведение Всероссийских проверочных работ
в 4-х классах муниципальных общеобразовательных учреждений согласно графику и в
соответствии с методическими рекомендациями Рособрнадзора:

1 декабря 2015 г. — русский язык, первая часть;

3 декабря 2015 г. — русский язык, вторая часть;

8 декабря 2015 г. — математика.
1.2 Ознакомить общеобразовательные учреждения с технологией проведения

Всероссийских проверочных работ до 20 ноября 2015 г.
1.3 Подготовить аналитический материал по итогам Всероссийских

проверочных работ.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1 Назначить ответственных за организацию и проведение Всероссийских

проверочных работ.

2.2 Провести разъяснительную работу с обучающимися и их родителями
(законными представителями) о целях, содержании и технологии проведения

Всероссийских проверочных работ.
2.3 Организовать подготовку и проведение Всероссийских проверочных работ по

русскому языку и математике согласно графику в соответствии с установленной
продолжительностью проведения работ.

2.4 Подготовить и сдать в отдел контроля качества образования аналитический

материал по итогам проведения Всероссийских проверочных работ в образовательном
учреждении в срок до 12 декабря 2015 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
председателя Комитета образования Н.В, Сушилину.

И.В. ВаврикПредседатель комитета